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1. P a k e i č i u Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo 

taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-131 „Dėl Akcizais 

neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

taisyklės): 

1.1. Pakeičiu taisyklių II skyrių „Leidimo išdavimas“ ir jį išdėstau taip: 

„6. Žemės ūkio veiklos subjektas, numatantis įsigyti degalų, turi AVMI pateikti tinkamai 

užpildytą taisyklių 1 priede patvirtintos pavyzdinės formos prašymą (toliau – prašymas), kuriame 

nurodoma: 

6.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas pavadinimas 

(jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu prašymą pateikia fizinis 

asmuo); 

6.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas identifikacinis 

numeris (kodas), suteiktas Mokesčių mokėtojų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčių mokėtojų registro įsteigimo ir 

jo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Mokesčių mokėtojų registro nuostatai), nustatyta tvarka 

Mokesčių mokėtojų registre; 

6.3. eilutėje „Mokesčių mokėtojo adresas“ įrašomas buveinės (jeigu prašymą pateikia juridinis 

asmuo) arba gyvenamosios vietos (jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo) adresas; 

6.4. eilutėje „Telefono numeris“ įrašomas turimas telefono numeris (-iai); 

6.5. eilutėje „Fakso numeris“ įrašomas turimas fakso numeris (-iai); 

6.6. eilutėje „Elektroninio pašto adresas“ įrašomas turimas elektroninio pašto adresas (-ai); 

6.7. eilutėje „Data“ įrašoma prašymo užpildymo data; 

6.8. pažymima eilutė „Prašau išduoti leidimą įsigyti akcizais neapmokestinamų dyzelinių 

degalų, skirtų naudoti žemės ūkio reikmėms“ arba „Prašau išduoti leidimą įsigyti akcizais 

neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žuvininkystės reikmėms“; 

6.9. eilutėje „Leidimo laikotarpis“ įrašoma, kokiam laikotarpiui prašoma išduoti leidimą, t. y. 

einamiesiems ūkiniams (kalendoriniams) metams ar kitiems (ateinantiems) ūkiniams 

(kalendoriniams) metams; 

6.10. eilutėje „Degalų panaudojimo vietos duomenys“ įrašoma degalų panaudojimo vietos 

adresas. Jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo, degalų panaudojimo vietos adresas turi būti 

registruotas Mokesčių mokėtojų registre pagal pateiktą Juridinio asmens pranešimo apie jo 

duomenų Mokesčių mokėtojų registre papildymo (pakeitimo) FR0791 formą ir jos FR0791A 



 

 

priedą, patvirtintus Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2004 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-189 „Dėl Juridinio asmens registravimo 

Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Juridinio asmens 

pranešimas apie jo duomenų Mokesčių mokėtojų registre papildymą (pakeitimą)); 

6.11. eilutėje „Dokumentų gavimo būdas“ įrašoma, kokiu būdu pageidaujama gauti leidimą ir 

degalų įsigijimo apskaitos lentelę, t. y. atvykus į AVMI arba paštu registruotu laišku; 

6.12. pažymima eilutė „Patvirtinu, kad apskaičiuodamas (-a) pajamų dalį, gaunamą iš žemės 

ūkio veiklos, taikiau Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, 

įvertinimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 26 d. 

įsakymu Nr. 3D-66 „Dėl Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio 

veiklos, įvertinimo metodikos patvirtinimo“; 

6.13. jeigu žemės ūkio veiklos subjektas pageidauja iš naujo degalų, skirtų naudoti žemės 

ūkyje, limito atimti praeitais metais viršytą degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, kiekį, pažymima 

eilutė „Sutinku, kad leidžiamas įsigyti akcizinių prekių kiekis būtų sumažintas praeitais ūkiniais 

metais viršytu kiekiu (ne didesniu nei 15 procentų einamaisiais ūkiniais metais leistinu įsigyti 

degalų kiekiu)“; 

6.14. eilutėje „PRIDEDAMA“ įrašomi pridedamų dokumentų pavadinimai: 

6.14.1. jeigu prašymas pateikiamas, atvykus į AVMI, privaloma pateikti ūkininko ūkio 

įregistravimo pažymėjimą. Jeigu prašymas siunčiamas paštu (paprastu arba registruotu laišku), 

privaloma pateikti ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimo kopiją; 

6.14.2. jeigu žemės ūkio bendrovės, kooperatinės bendrovės (kooperatyvai) ir kitos įmonės, 

kurių iš žemės ūkio veiklos gaunamos pajamos sudaro daugiau kaip 50 procentų visų metinių pajamų 

(išskyrus iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, savivaldybių biudžetų ir tikslinių programų 

gautas subsidijas), numato įsigyti degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, jos privalo pateikti tinkamai 

užpildytą Pažymos apie žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per praėjusius kalendorinius metus 

formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. 3D-

66 „Dėl Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo 

metodikos patvirtinimo“ (toliau – Pažyma apie žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per praėjusius 

kalendorinius metus); 

6.14.3. jeigu numatoma įsigyti degalų, skirtų naudoti tvenkinių bei kitų vidaus vandenų 

žuvininkystėje, privaloma pateikti Žemės ūkio veiklos subjektui, kuris verčiasi žuvininkyste, 

leidžiamo 20__ m. įsigyti akcizais neapmokestinamo gazolio (dyzelinių degalų) kiekio FR0544 

formos pažymą; 

6.14.4. jeigu pageidaujama iš naujo degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, limito atimti praeitais 

metais viršytą degalų kiekį (ne didesniu nei 15 procentų einamaisiais ūkiniais metais leistinu įsigyti 

degalų kiekiu), privaloma pateikti leidimo ir apskaitos lentelės (-ių) kopiją (-as); 

6.14.5. jeigu prašymą ir jo priedus paštu (paprastu arba registruotu laišku) ar atvykęs į AVMI 

pateikia įgaliotas asmuo, jis privalo pateikti įgaliojimą. 

6.15. eilutėje „Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė“ įrašomas žemės ūkio veiklos 

subjekto ar jo įgalioto asmens vardas ir pavardė. Jeigu prašymas ir jo priedai pateikiami paštu 

(paprastu arba registruotu laišku) arba atvykus į AVMI, žemės ūkio veiklos subjektas ar jo įgaliotas 

asmuo prašymą turi pasirašyti. 

7. Prašymas ir jo priedai AVMI pateikiami paštu (paprastu arba registruotu laišku), atvykus į 

AVMI arba per Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų 

sritį Mano VMI (toliau – Mano VMI). Prašymą ir jo priedus per Mano VMI turi teisę pateikti Mano 

VMI atstovas, paskirtas Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių 

paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. VA-91 „Dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano 

VMI naudojimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI 

autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklės), nustatyta tvarka. Žemės 

ūkio veiklos subjektas ar jo įgaliotas asmuo, atvykęs į AVMI pateikti prašymą ir jo priedus, taip pat 



 

 

privalo pateikti galiojantį asmens dokumentą, patvirtinantį jo asmens tapatybę. Žemės ūkio veiklos 

subjektas ar jo įgaliotas asmuo, siunčiantis prašymą ir jo priedus paštu (paprastu arba registruotu 

laišku), taip pat privalo pateikti galiojančio asmens dokumento, patvirtinančio jo asmens tapatybę, 

kopiją. 

8. AVMI per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos, o jeigu pareikalauta papildomų 

duomenų – per 5 darbo dienas nuo tokių duomenų gavimo dienos, privalo išnagrinėti prašymą ir jo 

priedus bei išduoti leidimą. 

9. Leidimo numeris susideda iš dviejų raidžių ZU (jeigu išduodamas FR0803 formos 

leidimas) arba ZZ (jeigu išduodamas FR0804 formos leidimas), raidės N ir kitų skaičių, atitinkančių 

AVMI kodą, suteiktą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nustatyta tvarka (pagal degalų panaudojimo vietos adresą ir leidimo išrašymo AIS eilės 

numerį). 

10. Leidime nurodoma: 

10.1. leidimą išdavusios institucijos pavadinimas; 

10.2. žemės ūkio veiklos subjekto pavadinimas (jeigu leidimas išduodamas juridiniam 

asmeniui) arba vardas, pavardė (jeigu leidimas išduodamas fiziniam asmeniui); 

10.3. žemės ūkio veiklos subjekto identifikacinis numeris (kodas), suteiktas Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka; 

10.4. žemės ūkio veiklos subjekto buveinės (jeigu leidimas išduodamas juridiniam asmeniui) 

arba gyvenamosios vietos (jeigu leidimas išduodamas fiziniam asmeniui) adresas; 

10.5. žemės ūkio veiklos subjekto turimas telefono numeris (-iai), fakso numeris (-iai), 

elektroninio pašto adresas (-ai); 

10.6. degalų panaudojimo vietos adresas; 

10.7. veiklos rūšis (naudoti); 

10.8. leidžiamų įsigyti degalų tarifinės grupės pavadinimas ir kodas pagal Akcizų įstatyme 

nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių, patvirtintą 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 

m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl Akcizais apmokestinamų prekių apskaitos akcizais“;  

10.9. leidžiamų įsigyti degalų kombinuotosios nomenklatūros kodas; 

10.10. leidžiamų įsigyti degalų mato vienetas; 

10.11. leidžiamų įsigyti degalų kiekis litrais; 

10.12. leidimo galiojimo data; 

10.13. AVMI viršininko (ar jo įgalioto asmens) pareigos, vardas, pavardė, parašas bei AVMI 

antspaudas.  

11. FR0803 formos leidimas išduodamas vieneriems ūkiniams metams (nuo liepos 1 d. iki 

kitų metų birželio 30 d.), o FR0804 formos leidimas – kalendoriniams metams (t. y. nuo išdavimo 

dienos iki tų (ar kitų) metų gruodžio 31 d.).  

12. Leidimas išduodamas atvykus į AVMI arba jis yra išsiunčiamas paštu registruotu laišku. 

Žemės ūkio veiklos subjektas ar jo įgaliotas asmuo, atsiimdamas leidimą AVMI, turi pateikti 

galiojantį asmens dokumentą, patvirtinantį jo asmens tapatybę, ir įgaliojimą (jeigu leidimą atsiima 

įgaliotas asmuo). 

13. Leidimas neišduodamas, jeigu: 

13.1. nepateikti taisyklių 6 punkte nurodyti duomenys ir/ar dokumentai; 

13.2. pagal prašyme nurodytą degalų panaudojimo vietos adresą yra išduotas leidimas, kurio 

galiojimo terminas dar nėra pasibaigęs; 

13.3. nėra deklaruotos, vadovaujantis Dyzelinių degalų įsigijimo taisyklėmis, žemės ūkio 

naudmenos arba jos yra deklaruotos, tačiau Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro 

informacinėje duomenų bazėje tų duomenų nėra. 

14. Apie leidimo neišdavimą ne vėliau kaip kitą darbo dieną žemės ūkio subjektas 

informuojamas paštu registruotu laišku arba per Mano VMI ir nurodomos leidimo neišdavimo 

priežastys. 



 

 

15. Žemės ūkio veiklos subjektas, norėdamas gauti naują leidimą ar degalų įsigijimo apskaitos 

lenteles vietoj prarastųjų, turi kreiptis į prarastąjį leidimą išdavusią AVMI su laisvos formos 

prašymu ir apskaitos lentelėmis ar leidimu (jeigu nors vienas iš šių dokumentų nebuvo prarastas). 

Tokiame prašyme turi būti nurodytos leidimo ar degalų įsigijimo apskaitos lentelių praradimo 

priežastys ir pagal prarastąjį leidimą įsigytų degalų kiekis (arba pateikti degalų įsigijimo 

dokumentai). AVMI, gavusi prašymą išduoti naują leidimą vietoj prarasto, ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas pagal asmens pateiktus ir duomenų bazėse turimus duomenis turi nustatyti likusį 

leistiną įsigyti degalų kiekį ir išduoti naują leidimą ir/ar naują (-as) degalų įsigijimo apskaitos 

lentelę (-es), kurios pirmos eilutės 3 stulpelyje „Leidžiamo įsigyti kiekio likutis (litrai)“ įrašomas 

leidžiamas įsigyti degalų kiekis litrais. Iki kito mėnesio 30 dienos toks leidimas turi būti patikslintas 

AVMI iniciatyva, jeigu paaiškėja, kad leidime leistinas įsigyti degalų kiekis nurodytas neteisingai. 

16. Jeigu žemės ūkio veiklos subjektas nepateikia įsigyto degalų kiekio duomenų, nustatyti 

likusį leistiną įsigyti degalų kiekį ir išrašyti naują leidimą ir/ar naują (-as) degalų įsigijimo apskaitos 

lentelę (-es) AVMI turi ne vėliau kaip iki kito mėnesio 25 dienos. Iki kito mėnesio 30 dienos toks 

leidimas turi būti patikslintas AVMI iniciatyva, jeigu paaiškėja, kad leidime (apskaitos lentelėje) 

leistinas įsigyti dyzelinių degalų kiekis nurodytas neteisingai. 

17. Leidimas panaikinamas, jeigu: 

17.1. pateikiamas prašymas; 

17.2. pasibaigia leidimo galiojimo terminas. 

18. Prašyme panaikinti leidimą nurodoma: 

18.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas pavadinimas 

(jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu prašymą pateikia fizinis 

asmuo); 

18.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas identifikacinis 

numeris (kodas), suteiktas Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka Mokesčių 

mokėtojų registre; 

18.3. eilutėje „Mokesčių mokėtojo adresas“ įrašomas buveinės (jeigu prašymą pateikia 

juridinis asmuo) arba gyvenamosios vietos (jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo) adresas; 

18.4. eilutėje „Telefono numeris“ įrašomas turimas telefono numeris (-iai); 

18.5. eilutėje „Fakso numeris“ įrašomas turimas fakso numeris (-iai); 

18.6. eilutėje „Elektroninio pašto adresas“ įrašomas turimas elektroninio pašto adresas (-ai); 

18.7. eilutėje „Data“ įrašoma prašymo užpildymo data; 

18.8. pažymima eilutė „Prašau panaikinti leidimą įsigyti akcizais neapmokestinamų dyzelinių 

degalų, skirtų naudoti žemės ūkio reikmėms“ arba „Prašau panaikinti leidimą įsigyti akcizais 

neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žuvininkystės reikmėms“; 

18.9. eilutėje „PRIDEDAMA“ įrašomi pridedamų dokumentų pavadinimai. Jeigu prašymą ir 

jo priedus paštu (paprastu arba registruotu laišku) ar atvykęs į AVMI pateikia įgaliotas asmuo, jis 

privalo pateikti įgaliojimą; 

18.10. eilutėje „Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė“ įrašomas žemės ūkio veiklos 

subjekto ar jo įgalioto asmens vardas ir pavardė. Jeigu prašymas ir jo priedai pateikiami paštu 

(paprastu arba registruotu laišku) arba atvykus į AVMI, žemės ūkio veiklos subjektas ar jo įgaliotas 

asmuo prašymą turi pasirašyti. 

19. Prašymas ir jo priedai pateikiami paštu (paprastu arba registruotu laišku), atvykus į AVMI 

arba per Mano VMI. Prašymą per Mano VMI turi teisę pateikti Mano VMI atstovas, paskirtas 

Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano 

VMI naudojimo taisyklių nustatyta tvarka. Žemės ūkio veiklos subjektas ar jo įgaliotas asmuo, 

atvykęs į AVMI pateikti prašymą ir jo priedus, taip pat privalo pateikti galiojantį asmens 

dokumentą, patvirtinantį jo asmens tapatybę. Žemės ūkio veiklos subjektas ar jo įgaliotas asmuo, 

siunčiantis prašymą ir jo priedus paštu (paprastu arba registruotu laišku), taip pat privalo pateikti 

galiojančio asmens dokumento, patvirtinančio jo asmens tapatybę kopiją. 



 

 

19
1
. AVMI per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos privalo išnagrinėti prašymą ir jo 

priedus bei panaikinti leidimą.  

192. AVMI apie leidimo panaikinimą informuoja ne vėliau kaip kitą darbo dieną paštu 

registruotu laišku arba per Mano VMI.  

193. AVMI apie leidimo panaikinimą ne vėliau kaip kitą darbo dieną paskelbia VMI 

tinklalapyje. 

19
4
. Pasibaigus ūkiniams metams, FR0803 formos leidimas ir visi turimi degalų įsigijimo 

apskaitos lentelės lapai ne vėliau kaip iki rugsėjo 1 dienos, o FR0804 formos leidimas ir visi turimi 

degalų įsigijimo apskaitos lentelės lapai ne vėliau kaip iki kovo 1 d. turi būti gražinti juos išdavusiai 

AVMI.“. 

1.2. Pakeičiu taisyklių 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Žemės ūkio veiklos subjektas, pageidaudamas įsigyti degalų iš pasirinkto sandėlio ar 

specialaus sandėlio (kaip tai numatyta Dyzelinių degalų įsigijimo taisyklių 6 punkte), turi pateikti 

laisvos formos prašymą, kuriame privalo nurodyti šių taisyklių 6.1–6.8 papunkčiuose nurodytus 

duomenis, taip pat sandėlio, iš kurio numatoma įsigyti degalus, identifikacinį numerį, suteiktą, 

Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 17 d. 

įsakymas Nr. 157 „Dėl Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo“ (toliau – Akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlių registravimo taisyklės) nustatyta tvarka, taip pat specialaus sandėlio 

savininko pavadinimą (jeigu specialaus sandėlio savininkas yra juridinis asmuo) arba vardą ir 

pavardę (jeigu specialaus sandėlio savininkas yra fizinis asmuo), jam išduoto leidimo, suteikiančio 

teisę steigti specialų sandėlį, numerį, specialaus sandėlio adresą.“. 

1.3. Pakeičiu taisyklių 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Ūkio perleidimo atveju, kai ūkį perėmusiam žemės ūkio veiklos subjektui (ūkio 

perėmėjui), nedeklaravusiam perimtų žemės ūkio naudmenų ir nedeklaravusiam savo vardu 

anksčiau įgytų žemės ūkio naudmenų bei neturinčiam išduoto FR0803 formos leidimo, ūkio 

perleidėjas nori perleisti ir teisę įsigyti degalų arba kai žemės ūkio veiklos subjektas, paveldėjęs 

žemės ūkio naudmenas, nori įgyti teisę įsigyti degalų, ūkio perėmėjas arba ūkio paveldėtojas privalo 

AVMI pateikti tinkamai užpildytą prašymą (taisyklių 1 priedas), kuriame turi nurodyti: 

34.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas pavadinimas 

(jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu prašymą pateikia fizinis 

asmuo); 

34.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas identifikacinis 

numeris (kodas), suteiktas Mokesčių mokėtojų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčių mokėtojų registro įsteigimo ir 

jo nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka Mokesčių mokėtojų registre; 

34.3. eilutėje „Mokesčių mokėtojo adresas“ įrašomas buveinės (jeigu prašymą pateikia 

juridinis asmuo) arba gyvenamosios vietos (jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo) adresas; 

34.4. eilutėje „Telefono numeris“ įrašomas turimas telefono numeris (-iai); 

34.5. eilutėje „Fakso numeris“ įrašomas turimas fakso numeris (-iai); 

34.6. eilutėje „Elektroninio pašto adresas“ įrašomas turimas elektroninio pašto adresas (-ai); 

34.7. eilutėje „Data“ įrašoma prašymo užpildymo data; 

34.8. pažymima eilutė „Prašau leisti perimti dyzelinių degalų likutį pagal leidimą Nr.“ ir 

įrašomas FR0803 formos leidimo numeris; 

34.9. jeigu asmenys, nurodyti Dyzelinių degalų įsigijimo taisyklėse, perima degalus naudoti 

žemės ūkyje, pažymima eilutė „Patvirtinu, kad apskaičiuodamas (-a) pajamų dalį, gaunamą iš žemės 

ūkio veiklos, taikiau Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, 

įvertinimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 26 d. 

įsakymu Nr. 3D-66 „Dėl Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio 

veiklos, įvertinimo metodikos patvirtinimo“; 



 

 

34.10. eilutėje „Degalų panaudojimo vietos duomenys“ įrašoma degalų panaudojimo vietos 

adresas. Jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo, degalų panaudojimo vietos adresas turi būti 

registruotas Mokesčių mokėtojų registre pagal pateiktą Juridinio asmens pranešimą apie jo 

duomenų Mokesčių mokėtojų registre papildymą (pakeitimą); 

34.11. eilutėje „PRIDEDAMA“ įrašomi pridedamų dokumentų pavadinimai: 

34.11.1. FR0803 formos leidimas ir degalų įsigijimo apskaitos lentelė (-ės), kurios (-ių) 

paskutiniame lape susumuojamas visas įsigytas degalų kiekis; 

34.11.2. jeigu žemės ūkio bendrovės, kooperatinės bendrovės (kooperatyvai) ir kitos įmonės, 

kurių iš žemės ūkio veiklos gaunamos pajamos sudaro daugiau kaip 50 procentų visų metinių pajamų 

(išskyrus iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, savivaldybių biudžetų ir tikslinių programų 

gautas subsidijas), numato įsigyti degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, jos privalo pateikti tinkamai 

užpildytą Pažymą apie žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per praėjusius kalendorinius metus 

formą; 

34.11.3. savivaldybės žemės ūkio naudmenų tapatumo patvirtinimo pažyma; 

34.11.4. kiti nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai (dokumentai, patvirtinantys ūkio 

paveldėjimą, ūkio pirkimo–pardavimo sutartys ir kiti dokumentai);  

34.11.5. jeigu prašymą ir jo priedus paštu (paprastu arba registruotu laišku) ar atvykęs į AVMI 

pateikia įgaliotas asmuo, jis privalo pateikti įgaliojimą; 

34.12. eilutėje „Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė“ įrašomas ūkio perėmėjo ar jo 

įgalioto asmens arba ūkio paveldėtojo ar jo įgalioto asmens vardas ir pavardė. Jeigu prašymas ir jo 

priedai pateikiami paštu (paprastu arba registruotu laišku) arba atvykus į AVMI, prašyme įrašomas 

ūkio perleidėjo vardas ir pavardė. Jeigu prašymas ir jo priedai pateikiami paštu (paprastu arba 

registruotu laišku) arba atvykus į AVMI, prašymą turi pasirašyti ūkio perleidėjas ar jo įgaliotas 

asmuo ir ūkio perėmėjas ar jo įgaliotas asmuo, arba tik ūkio paveldėtojas ar jo įgaliotas asmuo.“. 

1.4. Papildau taisykles 34
1
 punktu: 

„34
1
. Prašymas ir jo priedai AVMI pateikiami paštu (paprastu arba registruotu laišku), atvykus 

į AVMI arba per Mano VMI. Prašymą ir jo priedus per Mano VMI turi teisę pateikti Mano VMI 

atstovas, paskirtas Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių 

paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių nustatyta tvarka. Ūkio perėmėjas ar jo įgaliotas 

asmuo arba ūkio paveldėtojas ar jo įgaliotas asmuo, atvykęs į AVMI pateikti prašymą ir jo priedus, 

taip pat privalo pateikti galiojantį asmens dokumentą, patvirtinantį jo asmens tapatybę. Ūkio 

perėmėjas ar jo įgaliotas asmuo arba ūkio paveldėtojas ar jo įgaliotas asmuo, siųsdamas prašymą ir 

jo priedus paštu (paprastu arba registruotu laišku), taip pat privalo pateikti galiojančio asmens 

dokumento, patvirtinančio jo asmens tapatybę, kopiją.“. 

1.5. Papildau taisykles 34
2
 punktu: 

„34
2
. Ūkio perleidimo atvejais, nenurodytais taisyklių 34 punkte, ūkio perleidėjas privalo 

AVMI pateikti tinkamai užpildytą taisyklių 2 priede patvirtintos pavyzdinės formos prašymą (toliau 

– perdavimo prašymas), kuriame nurodoma: 

34
2
.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas pavadinimas 

(jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu prašymą pateikia fizinis 

asmuo); 

34
2
.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas identifikacinis 

numeris (kodas), suteiktas Mokesčių mokėtojų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčių mokėtojų registro įsteigimo ir 

jo nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka Mokesčių mokėtojų registre; 

34
2
.3. eilutėje „Mokesčių mokėtojo adresas“ įrašomas buveinės (jeigu prašymą pateikia 

juridinis asmuo) arba gyvenamosios vietos (jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo) adresas; 

34
2
.4. eilutėje „Telefono numeris“ įrašomas turimas telefono numeris (-iai); 

34
2
.5. eilutėje „Elektroninio pašto adresas“ įrašomas turimas elektroninio pašto adresas (-ai); 

34
2
.6. eilutėje „Data“ įrašoma prašymo užpildymo data; 



 

 

34
2
.7. pažymima eilutė „Prašau leidime įsigyti nuo akcizų atleistus dyzelinius degalus, skirtus 

naudoti žemės ūkio reikmėms, Nr. _________ nurodytą akcizais neapmokestinamų dyzelinių 

degalų likutį __________ perduoti ūkio perėmėjui“ ir įrašomas FR0803 leidimo numeris ir degalų 

likučio kiekis litrais; 

34
2
.8. pažymima eilutė „Prašau informuoti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį“ arba 

„Prašau informuoti specialų akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlį“, jeigu numatoma 

įsigyti degalų iš pasirinkto sandėlio ar specialaus sandėlio (kaip tai numatyta Dyzelinių degalų 

įsigijimo taisyklių 6 punkte) ir įrašomas sandėlio, iš kurio numatoma įsigyti degalus, identifikacinis 

numeris, suteiktas Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo taisyklių nustatyta tvarka, 

taip pat specialaus sandėlio savininko pavadinimas (jeigu specialaus sandėlio savininkas yra 

juridinis asmuo) arba vardas ir pavardė (jeigu specialaus sandėlio savininkas yra fizinis asmuo), jam 

išduoto leidimo, suteikiančio teisę steigti specialų sandėlį, numeris, specialaus sandėlio adresas; 

34
2
.9. eilutėje „Degalų panaudojimo vietos duomenys“ įrašoma degalų panaudojimo vietos 

adresas. Jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo, degalų panaudojimo vietos adresas turi būti 

registruotas Mokesčių mokėtojų registre pagal pateiktą Juridinio asmens pranešimą apie jo 

duomenų Mokesčių mokėtojų registre papildymą (pakeitimą); 

34
2
.10. eilutėje „Dokumentų gavimo būdas“ įrašoma, kokiu būdu pageidaujama gauti leidimą 

ir degalų įsigijimo apskaitos lentelę, t. y. atvykus į AVMI arba paštu registruotu laišku; 

34
2
.11. eilutėje „Perleidimo dokumento pavadinimas“ įrašomas dokumento, kurio pagrindu 

perleidžiamas ūkis, pavadinimas; 

34
2
.12. eilutėje „Perleidimo dokumento data“ įrašomas dokumento, kurio pagrindu 

perleidžiamas ūkis, sudarymo data; 

34
2
.13. eilutėje „Perleidimo dokumento numeris“ įrašomas dokumento, kurio pagrindu 

perleidžiamas ūkis, numeris; 

34
2
.14. eilutėje „Ūkio perėmėjo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas ūkio perėmėjo 

pavadinimas (jeigu ūkio perėmėjas yra juridinis asmuo) arba vardas ir pavardė (jeigu ūkio 

perėmėjas yra fizinis asmuo); 

34
2
.15. eilutėje „Ūkio perėmėjo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas ūkio perėmėjo 

identifikacinis numeris (kodas), suteiktas Mokesčių mokėtojų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčių mokėtojų registro 

įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka Mokesčių mokėtojų registre; 

34
2
.16. eilutėje „Ūkio perėmėjo adresas“ įrašomas ūkio perėmėjo buveinės (jeigu ūkio 

perėmėjas yra juridinis asmuo) arba gyvenamosios vietos (jeigu ūkio perėmėjas yra fizinis asmuo) 

adresas; 

34
2
.17. eilutėje „Ūkio perėmėjo telefono numeris“ įrašomas ūkio perėmėjo turimas telefono 

numeris (-iai); 

34
2
.18. eilutėje „Ūkio perėmėjo fakso numeris“ įrašomas ūkio perėmėjo turimas fakso 

numeris (-iai);  

34
2
.19. eilutėje „Ūkio perėmėjo elektroninio pašto adresas“ įrašomas ūkio perėmėjo turimas 

elektroninio pašto adresas (-ai); 

342.20. eilutėje „PRIDEDAMA“ įrašomi pridedamų dokumentų pavadinimai: 

34
2
.20.1. jeigu prašymas pateikiamas atvykus į AVMI privaloma pateikti ūkininko ūkio 

įregistravimo pažymėjimą. Jeigu prašymas siunčiamas paštu (paprastu arba registruotu laišku), 

privaloma pateikti ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimo kopiją; 

34
2
.20.2. jeigu žemės ūkio bendrovės, kooperatinės bendrovės (kooperatyvai) ir kitos įmonės, 

kurių iš žemės ūkio veiklos gaunamos pajamos sudaro daugiau kaip 50 procentų visų metinių pajamų 

(išskyrus iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, savivaldybių biudžetų ir tikslinių programų 

gautas subsidijas), numato įsigyti degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, jos privalo pateikti tinkamai 

užpildytą Pažymą apie žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per praėjusius kalendorinius metus 

formą; 

34
2
.20.3. FR0803 formos leidimas ir degalų įsigijimo apskaitos lentelė (-ės), kurios (-ių) 



 

 

paskutiniame lape susumuojamas visas įsigytas degalų kiekis; 

34
2
.20.4. savivaldybės žemės ūkio naudmenų tapatumo patvirtinimo pažyma; 

34
2
.20.5. kiti nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai (ūkio pirkimo–pardavimo sutartys ir 

kiti dokumentai);  

34
2
.21. eilutėje „Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė“ įrašomas ūkio perleidėjo ar 

jo įgalioto asmens ir ūkio perėmėjo ar jo įgalioto asmens vardas, pavardė ir pasirašoma.“ 

1.6. Papildau taisykles 34
3
 punktu: 

 

34
3
. Perdavimo prašymas ir jo priedai AVMI pateikiami paštu (paprastu arba registruotu 

laišku) arba atvykus į AVMI.“. 

1.7. Pakeičiu taisyklių 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Ūkio perleidimo atvejais, nurodytais taisyklių 34 punkte, AVMI, priėmusi FR1014 

formos sprendimą prašymą tenkinti, ne vėliau kaip kitą darbo dieną šių taisyklių nustatyta tvarka 

turi išduoti FR0803 formos leidimą ir degalų įsigijimo apskaitos lentelę (-es) arba atitinkamai turi 

informuoti ūkio perėmėjo nurodytą sandėlį/specialų sandėlį. Išduodamos degalų įsigijimo apskaitos 

lentelės 3 stulpelyje „Leidžiamo įsigyti kiekio likutis (litrai)“ įrašomas leidžiamas įsigyti degalų 

kiekis litrais.  

Ūkio perleidimo atvejais, nurodytais taisyklių 34
2
 punkte, AVMI, priėmusi FR1014 formos 

sprendimą perdavimo prašymą tenkinti, ne vėliau kaip kitą darbo dieną ūkio perėmėjui turi grąžinti 

ūkio perleidėjui AVMI išduotą FR0803 formos leidimą ir degalų įsigijimo apskaitos lentelę (-es) 

arba atitinkamai turi informuoti ūkio perėmėjo nurodytą sandėlį/specialų sandėlį. Išduodamos 

degalų įsigijimo apskaitos lentelės 3 stulpelyje „Leidžiamo įsigyti kiekio likutis (litrai)“ įrašomas 

leidžiamas įsigyti degalų kiekis litrais. FR0803 formos leidime ir degalų įsigijimo apskaitos lentelės 

(-ių) lapo apačioje AVMI viršininkas ar jo įgaliotas asmuo turi įrašyti žodžius: „Teisė naudoti šiame 

dokumente nurodytą degalų kiekį perleista“ ir nurodyti ūkio perėmėjo vardą, pavardę (pavadinimą), 

mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį (kodą), ir įrašą patvirtinti savo parašu bei AVMI 

antspaudu.“. 

1.8. Papildau taisykles 38
1
 punktu: 

“38
1
. Už šių taisyklių nevykdymą ar netinkamą vykdymą asmenys atsako Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.”. 

1.9. Pakeičiu taisyklių 1 priedą (pridedama). 

1.10. Pakeičiu taisyklių 2 priedą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šis įsakymas įsigalioja 2014 m. liepos 1 dieną; 

2.2. iki šio įsakymo įsigaliojimo išduoti leidimai lieka galioti ir jų keisti neprivaloma. 

 

 

 

Viršininkas Modestas Kaseliauskas 

 

  



 

 

Akcizais neapmokestinamų dyzelinių  

degalų įsigijimo leidimų išdavimo taisyklių  

1 priedas 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo adresas _________________________________________________________ 

Telefono numeris _________________________________________________________________  

Fakso numeris ___________________________________________________________________ 

Elektroninio pašto adresas __________________________________________________________ 

 

 

Valstybinei mokesčių inspekcijai 

 

 

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI/PANAIKINTI LEIDIMĄ 

 

(Data) 

 

 

Prašau: 

□ išduoti leidimą įsigyti akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės 

ūkio reikmėms. 

□ išduoti leidimą įsigyti akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti 

žuvininkystės reikmėms. 

□ panaikinti leidimą įsigyti akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės 

ūkio reikmėms Nr. ________________________________________________________________. 

□ panaikinti leidimą įsigyti akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti 

žuvininkystės reikmėms Nr. ________________________________________________________. 

□ leisti perimti dyzelinių degalų likutį pagal leidimą Nr. _____________________________. 

□ išduoti papildomą apskaitos lentelės lapą (-us). 

 

Leidimo laikotarpis __________________________________________________________. 

Degalų panaudojimo vietos duomenys ___________________________________________. 

Dokumentų gavimo būdas _____________________________________________________. 

 

Papildoma informacija: 

□ Patvirtinu, kad apskaičiuodamas (-a) pajamų dalį, gaunamą iš žemės ūkio veiklos, taikiau 

Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo metodiką, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. 3D-66 

„Dėl Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo 

metodikos patvirtinimo“. 

□ Sutinku, kad leidžiamas įsigyti akcizinių prekių kiekis būtų sumažintas praeitais ūkiniais 

metais viršytu kiekiu (ne didesniu nei 15 procentų einamaisiais ūkiniais metais leistinu įsigyti 

degalų kiekiu).  

 

PRIDEDAMA. 

□ Ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimas (jeigu prašymas teikiamas atvykus į AVMI arba 

siunčiamas paštu (paprastu arba registruotu laišku)); 



 

 

□ Pažyma apie žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per praėjusius kalendorinius metus, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. 3D-66 

„Dėl Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo 

metodikos patvirtinimo“; 

□ Žemės ūkio veiklos subjektui, kuris verčiasi žuvininkyste, leidžiamo 20__ m. įsigyti 

akcizais neapmokestinamo gazolio (dyzelinių degalų) kiekio pažyma;  

□ FR0803 formos arba FR0804 formos leidimas ir degalų įsigijimo apskaitos lentelė (-ės); 

□ Savivaldybės žemės ūkio naudmenų tapatumo patvirtinimo pažyma; 

□ Kiti nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai (dokumentai, patvirtinantys ūkio 

paveldėjimą, ūkio pirkimo–pardavimo sutartys ir kiti dokumentai); 

□ Įgaliojimas (jeigu prašymą ir jo priedus pateikia įgaliotas asmuo). 

 

 

 

Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė, parašas 

  



 

 

Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų  

įsigijimo leidimų išdavimo taisyklių  

2 priedas 

 

(Perdavimo prašymo formos pavyzdys) 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo adresas _________________________________________________________ 

Telefono numeris _________________________________________________________________  

Fakso numeris ___________________________________________________________________ 

Elektroninio pašto adresas __________________________________________________________ 

 

 

Valstybinei mokesčių inspekcijai 

 

 

 

PRAŠYMAS 

PERDUOTI DEGALUS ŪKIO PERĖMĖJUI 

 

(Data) 

 

Prašau: 

□ leidime įsigyti nuo akcizų atleistus dyzelinius degalus, skirtus naudoti žemės ūkio 

reikmėms, Nr. _________ nurodytą akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų likutį __________ 

perduoti ūkio perėmėjui; 

□ informuoti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį; 

□ informuoti specialų akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlį.  

 

Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio arba akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų 

sandėlio savininkas _______________________________________________________________. 

Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio arba akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų 

sandėlio adresas __________________________________________________________________. 

         Degalų panaudojimo vietos duomenys ____________________________________________ 

Dokumentų gavimo būdas _____________________________________________________ 

 

Informacija apie perleistą ūkį: 

Perleidimo dokumento pavadinimas ______________________________________________ 

Perleidimo dokumento data _____________________________________________________ 

Perleidimo dokumento numeris __________________________________________________ 

Ūkio perėmėjo pavadinimas (vardas, pavardė) ______________________________________ 

Ūkio perėmėjo identifikacinis numeris (kodas) _____________________________________ 

Ūkio perėmėjo adresas ________________________________________________________ 

Ūkio perėmėjo telefono numeris _________________________________________________  

Ūkio perėmėjo fakso numeris ___________________________________________________ 

Ūkio perėmėjo elektroninio pašto adresas _________________________________________ 

 

PRIDEDAMA. 

□ Ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimas (jeigu prašymas teikiamas atvykus į AVMI arba 

siunčiamas paštu (paprastu arba registruotu laišku)); 

□ Pažymos apie žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per praėjusius kalendorinius metus forma, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. 3D-66 



 

 

„Dėl Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo 

metodikos patvirtinimo“; 

□ FR0803 formos leidimas ir degalų įsigijimo apskaitos lentelė (-ės); 

□ Savivaldybės žemės ūkio naudmenų tapatumo patvirtinimo pažyma; 

□ Kiti nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai (ūkio pirkimo–pardavimo sutartys ir kiti 

dokumentai); 

□ Įgaliojimas (jeigu prašymą ir jo priedus pateikia įgaliotas asmuo). 

 

 

 

___________________________ 
Ūkio perleidėjo (įgalioto asmens) vardas, pavardė 

 

___________________ 
(parašas) 

 

___________________________ 
Ūkio perėmėjo (įgalioto asmens) vardas, pavardė 

 

___________________ 
(parašas) 

 
 


